

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

epd 110 del 27.01.2023

Nr. 96 del 30.01.2023

OGGETTO: Procedura telematica senza bando, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del L. n. 120/2020, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione di ACQUA OSSIGENATA (PEROSSIDO DI IDROGENO) con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo - APPROVAZIONE ATTI ED INDIZIONE DI GARA

La presente deliberazione si compone di n.ro 90 pagine , di cui n.ro 79 allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa.

In data 27/01/2023 il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato propone la presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L. 20/94 e successive modifiche;

IL DIRIGENTE

FIRMA

ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE

Dott.ssa Vanessa Mazziotti _____

€ 113.097,60 (IVA ed oneri compresi)

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI

DATA

FUNZIONE CENTRALE

FIRMA LEGGIBILE

_____	_____	_____
_____	_____	_____
_____	_____	_____

In data _____, il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile e	SI	NO
<ul style="list-style-type: none"> attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una disponibilità di _____ euro su una previsione a budget di _____euro come attestato dal Dirigente proponente. <p style="text-align: center;">FIRMA _____</p>		

**IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE DELL'ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED
ECONOMATO**

OGGETTO: Procedura telematica senza bando, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del L. n. 120/2020, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione di ACQUA OSSIGENATA (PEROSSIDO DI IDROGENO) con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo - APPROVAZIONE ATTI ED INDIZIONE DI GARA

PREMESSO CHE con nota n. 203865/PG del 06.10.2022, agli atti d'ufficio, il Direttore del Dipartimento Farmaceutico ha richiesto l'attivazione di una procedura di gara per l'affidamento, per un periodo annuale, di "ACQUA OSSIGENATA (PEROSSIDO DI IDROGENO)" da destinare ai Presidi Ospedalieri e Distretti Sanitari della ASL Salerno e che detto fabbisogno, ai fini dell'indizione di gara è stato riportato ad un fabbisogno triennale;

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 concernente «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;

VISTO la Legge Regionale 3 novembre 1994, n. 32 recante "Decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, riordino del Servizio sanitario regionale"

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa

VISTO il D.Lgs. 19 giugno 1999, n. 229 recante "Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, a norma dell'articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 419"

VISTO il D.P.C.M. 11 luglio 2018 recante: "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89.";

VISTO in particolare, il comma 15 dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall'art. 61 della L.R. 29 giugno 2021 n. 5 che dispone: "la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO";

VISTO inoltre, il comma 15 bis dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall'art. 61 della L.R. 29 giugno 2021 n. 5 che dispone: "È comunque fatta salva, previa autorizzazione della So.Re.Sa., la possibilità delle ASL e delle AO di indire procedure di gara per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al comma 14 quinquies";

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO in particolare, l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte [...]»;

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale», convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120;

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, recante «Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure», convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;

VISTO in particolare, l'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 definitivamente convertito nella in Legge n. 108/2021, ai sensi del quale «Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. [...]»;

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;

VISTO l'art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 7, comma 1 del D.L. 2 marzo 2012, n. 52 convertito con modificazioni dalla L. 6 luglio 2012, n. 94, il quale prevede che gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;

VISTO l'art. 15, comma 13 lett.d), del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, il quale dispone che gli enti del servizio sanitario nazionale, utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.

VISTO l'art. 36, comma 6, ultimo periodo, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale, per lo svolgimento delle procedure di importo inferiore alla soglia comunitaria, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), ove è possibile, inter alia, acquistare mediante Richiesta di Offerta (RdO);

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l'Azienda procederà, pertanto all'acquisizione in oggetto mediante Richiesta di Offerta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l'individuazione di un responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»;

VISTO che la dipendente Fernanda Parlavecchia, in servizio presso U.O.C. GABSE dell'ASL Salerno, risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/90, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTI altresì l'art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma;

DATO ATTO della necessità di affidare per un periodo triennale, la fornitura di ACQUA OSSIGENATA (PEROSSIDO DI IDROGENO) per le necessità dei Presidi Ospedalieri e Distretti Sanitari della ASL Salerno;

CONSIDERATO che le prestazioni di cui trattasi si compongono di un unico lotto prestazionale e funzionale, in quanto trattasi di fornitura omogenea nella composizione;

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi;

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l'eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di materiali o attrezzature;

CONSIDERATO

- che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 71.865,00, iva esclusa (€ 87.675,30, iva inclusa);
- che la stessa spesa così come indicata *dal Direttore del Dipartimento Farmaceutico che ha attestato che si tratta di spesa storica*, può essere imputata sul Conto Economico 5 01 01 07 010 avente ad oggetto "Presidi chirurgici e materiale sanitario" del bilancio degli anni 2023 – 2024 – 2025 - dei CCddRR interessati alla fornitura;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

DATO ATTO che, nell'ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip e dello SDAPA realizzato e gestito da Consip, nonché, della Centrale di committenza regionale So.Re.Sa non risultano attive iniziative idonee a soddisfare le esigenze dell'ASL così come comunicato, con nota agli atti di ufficio, dal Dirigente dell'U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti;

DATO ATTO che la fornitura è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), e che l'ASL Salerno procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Richiesta di Offerta;

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sarà invitata una Richiesta di Offerta a tutti gli operatori economici abilitati per la relativa categoria merceologica richiesta sul MePA;

ATTESO che l'aggiudicazione dell'appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, si procederà all'esclusione automatica delle offerte che presenteranno una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2, 2 bis e 2 ter, del D.Lgs. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 4, del D.L. 76/2020, non si procederà a richiedere agli operatori economici concorrenti la garanzia provvisoria di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016, non ricorrendo particolari esigenze che ne giustificano la richiesta;

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 nel caso in cui l'operatore economico non rientri tra quelli verificati a campione ai sensi dell'art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. 50/2016, viceversa, in tale ultima ipotesi, la Stazione Appaltante procederà esclusivamente alla verifica dei requisiti di carattere speciale di cui all'art. 83 del D.Lgs. 50/2016;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla l. 13 agosto 2010, n. 136 e dal d.l. 12 novembre 2010, n. 187;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della l. n. 266/2005, si provvederà all'acquisizione del CIG onde garantire:

- la tracciabilità dei flussi finanziari cui ciascuna stazione appaltante è tenuta ad osservare per affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo il disposto della legge 136/2010;
- l'adempimento relativo agli obblighi di comunicazione delle informazioni all'Osservatorio per individuare in maniera univoca la gara, il lotto ed il contratto, secondo l'art. 7 del Codice dei Contratti e che il contributo dovuto all'A.N.A.C. dalla stazione appaltante, in base alla deliberazione dell'A.N.A.C. n. 830 del 21 dicembre 2021, risulta pari a € 30,00;

VISTI gli schemi di lex specialis allegati al presente provvedimento;

VISTO l'elenco di operatori da invitare alla presente procedura;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 71.865,00, IVA esclusa oltre IVA (pari a € 87.675,30 IVA compresa), trovano copertura nel bilancio di previsione per gli anni 2023 – 2024 – 2025 - dei CCddRR interessati alla fornitura, precisando altresì che trattasi di spesa ampiamente storicizzata;

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e successive modifiche;

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente,
- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente

Il Responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l'aderenza del presente atto alle misure previste nel vigente piano anticorruzione

PROPONE

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, l'indizione della procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione della fornitura di Acqua Ossigenata (Perossido di Idrogeno);
- di porre a base di procedura l'importo massimo di € 71.865,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza per l'eliminazione dei rischi di interferenza, non soggetti a ribasso, ed € 0,00 per costi per la manodopera;
- di invitare alla procedura in questione gli operatori dell'elenco custodito nel sistema ed agli atti d'ufficio;
- di assumere che, ai fini della selezione dell'offerta migliore, venga applicato il criterio del minor prezzo;
- di stabilire, ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, che si procederà all'esclusione automatica delle offerte che presenteranno una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2, 2 bis e 2 ter, del D.Lgs. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
- di non richiedere agli operatori economici concorrenti, ai sensi dell'art. 1, comma 4, del D.L. 76/2020, la garanzia provvisoria di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016;
- di approvare a tal fine la documentazione di *lex specialis* allegata;
- di determinare il fondo trattandosi di spese previste dall'art.113, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, quale incentivo per funzioni tecniche, da ripartire tra i soggetti aventi diritto previsti dalla vigente normativa, quindi con esclusione del personale con qualifica dirigenziale, conformemente alle modalità che sono state stabilite con il regolamento adottato con Deliberazione n. 349 del 4/12/2019, come da prospetto di seguito dettagliato:

A	1	Importo componente servizi	
		Importo componente forniture	71.865,00 €
[A1]	SUBTOTALE PRESTAZIONI - IMPORTO A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO		71.865,00 €
A	2	Costi per la sicurezza da DUVRI	
[A3]	IMPORTO COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO		
[A]	TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI		71.865,00 €
B	3	Premi per candidati o offerenti	
	4	Pagamenti per candidati o offerenti	
	5	Opzioni ex art.63 comma 5	
	6	Clausole contrattuali ex art. 106 co. 1 lett. a)	
	7	Modifiche non sostanziali ex art.106 comma 1 lettera d)	
	8	Proroga tecnica (art.106 comma 11)	23.955,00 €
	9	Rinnovi espressi (come da bando tipo n. 1 – 2021)	
[B]	IMPORTO ULTERIORI SOMME		23.955,00 €
VSA [A+B]	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (IMPORTO A BASE D'ASTA PER CIG)		95.820,00 €
C	10	incentivi x art 113 nella percentuale del 2% dell'importo a base di gara	1.437,30 €
	11	Compensi per la Commissione Giudicatrice	
	12	Contributo ANAC (Stazione Appaltante)	30,00 €
	13	Spese di Pubblicità	
[C]	SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE		1.467,30 €

D	14	IVA	15.810,30 €
	15	Eventuali altre imposte	
[D]	SOMMA IMPOSTE		15.810,30 €
[C+D]	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		17.277,60 €
VPE	IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO (A+B+C+D)		113.097,60 €

- di far gravare la spesa la spesa complessiva € 113.097,60 IVA ed oneri inclusi come segue:
 - a) € 95.820,00 sul Conto Economico 01 01 07 010 avente ad oggetto “Presidi chirurgici e materiale sanitario” dell’esercizio finanziario degli anni 2023 – 2024 – 2025 - 2026 dei CCddRR interessati alla fornitura;
 - b) € 1.437,30 sul medesimo conto per incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 a seguito dell’aggiudicazione definitiva della procedura;
 - c) € 30,00 a carico del conto economico 509030210 “Altri oneri diversi” disponendo il versamento dovuto all’ANAC tramite MAV;
- di nominare la dipendente Fernanda Parlavecchia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
- di dare mandato al RUP affinché curi la pubblicazione dell’avviso di avvio della sul sito internet dell’ASL Salerno Sezione Bandi di Gara ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRETTORE PROPONENTE
-Dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI-

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU': dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022

Vista la proposta formulata dal Dirigente della Struttura U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato alla stregua dell'istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e successive modifiche;

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, l'indizione della procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'acquisizione della fornitura di Acqua Ossigenata (Perossido di Idrogeno);
- di porre a base di procedura l'importo massimo di € 71.865,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza per l'eliminazione dei rischi di interferenza, non soggetti a ribasso, ed € 0,00 per costi per la manodopera;
- di invitare alla procedura in questione gli operatori dell'elenco custodito nel sistema ed agli atti d'ufficio;
- di assumere che, ai fini della selezione dell'offerta migliore, venga applicato il criterio del minor prezzo;
- di stabilire, ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, che si procederà all'esclusione automatica delle offerte che presenteranno una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2, 2 bis e 2 ter, del D.Lgs. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
- di non richiedere agli operatori economici concorrenti, ai sensi dell'art. 1, comma 4, del D.L. 76/2020, la garanzia provvisoria di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016;
- di approvare a tal fine la documentazione di *lex specialis* allegata;
- di determinare il fondo trattandosi di spese previste dall'art.113, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, quale incentivo per funzioni tecniche, da ripartire tra i soggetti aventi diritto previsti dalla vigente normativa, quindi con esclusione del personale con qualifica dirigenziale, conformemente alle modalità che sono state stabilite con il regolamento adottato con Deliberazione n. 349 del 4/12/2019, come da prospetto di seguito dettagliato:

A	1	Importo componente servizi	
		Importo componente forniture	71.865,00 €
[A1]	SUBTOTALE PRESTAZIONI - IMPORTO A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO		71.865,00 €
A	2	Costi per la sicurezza da DUVRI	
[A3]	IMPORTO COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO		
[A]	TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI		71.865,00 €

B	3	Premi per candidati o offerenti	
	4	Pagamenti per candidati o offerenti	
	5	Opzioni ex art.63 comma 5	
	6	Clausole contrattuali ex art. 106 co. 1 lett. a)	
	7	Modifiche non sostanziali ex art.106 comma 1 lettera d)	
	8	Proroga tecnica (art.106 comma 11)	23.955,00 €
	9	Rinnovi espressi (come da bando tipo n. 1 – 2021)	
[B]	IMPORTO ULTERIORI SOMME		23.955,00 €
VSA [A+B]	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (IMPORTO A BASE D'ASTA PER CIG)		95.820,00 €
C	10	incentivi x art 113 nella percentuale del 2% dell'importo a base di gara	1.437,30 €
	11	Compensi per la Commissione Giudicatrice	
	12	Contributo ANAC (Stazione Appaltante)	30,00 €
	13	Spese di Pubblicità	
[C]	SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE		1.467,30 €
D	14	IVA	15.810,30 €
	15	Eventuali altre imposte	
[D]	SOMMA IMPOSTE		15.810,30 €
[C+D]	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		17.277,60 €
VPE	IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO (A+B+C+D)		113.097,60 €

- di far gravare la spesa la spesa complessiva € 113.097,60 IVA ed oneri inclusi come segue:
 - d) € 95.820,00 sul Conto Economico 01 01 07 010 avente ad oggetto “Presidi chirurgici e materiale sanitario” dell’esercizio finanziario degli anni 2023 – 2024 – 2025 - 2026 dei CCddRR interessati alla fornitura;
 - e) € 1.437,30 sul medesimo conto per incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 a seguito dell’aggiudicazione definitiva della procedura;
 - f) € 30,00 a carico del conto economico 509030210 “Altri oneri diversi” disponendo il versamento dovuto all’ANAC tramite MAV;
- di nominare la dipendente Fernanda Parlavecchia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
- di dare mandato al RUP affinché curi la pubblicazione dell’avviso di avvio della sul sito internet dell’ASL Salerno Sezione Bandi di Gara ai sensi della normativa sulla trasparenza;
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.

Si esprime parere favorevole
 Il Direttore Amministrativo
 dott. Germano Perito

Si esprime parere favorevole
 Il Direttore Sanitario
 dott. Primo Sergianni

IL DIRETTORE GENERALE
 Ing. Gennaro Sosto

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

- É STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DELL'AZIENDA, AI SENSI DELL'ART. 124 - COMMA 1 - DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL 31.01.2023

IL DIRIGENTE

.....

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA:

- AI SENSI DELL'ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO _____
DEL _____

IL DIRIGENTE

.....

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D'UFFICIO

SALERNO, LÌ

IL DIRIGENTE

.....